令和４年６月１３日

加盟協会会長 様

（公社）日本カーリング協会

会長 貝森 輝幸

（公印省略）

令和４年度日本スポーツ協会公認カーリングコーチ１養成講習会

受講者の募集について

 日頃よりカーリング競技の普及と競技力の向上にご尽力を賜り、深く感謝を申し上げ

ます。

さて、平成１０年度から実施しております公認指導者養成講習会について、本年度は

下記のとおり実施いたしますので、貴協会員に周知していただき、受講申込者を取りま

とめてくださるようお願いします。

 なお、本講習は、「共通科目１」と「専門科目１」に分かれており、受講者は両科目を

受講する必要があるのでご注意ください。

記

１ 講習会開催計画

（１）共通科目１ ＮＨＫ学園通信講座（開催要項を参照）

（２）専門科目１

①公認カーリングコーチ１養成講習会（岩手県）

   ・開催期日 令和４年９月１７日（土）～１９日（月・祝）

・開催場所 盛岡市立総合プール研修室／みちのくコカ・コーラボトリングリンク

・定  員 ２０名（先着順）

②公認カーリングコーチ１養成講習会（長野県）

   ・開催期日 令和４年９月２３日（金・祝）～２５日（日）

・開催場所 軽井沢アイスパーク

・定  員 ２０名（先着順）

※岩手県会場と長野県会場の両方に申し込むことはできません。

２ 申込方法

（１）共通科目１

別添開催要項に従い、受講者本人が日本スポーツ協会ホームページより「指導者

マイページ」に登録し、「指導者マイページ」から直接お申込みください。（定員に

達した時点で受付を終了します。）

指導者マイページ https://my.japan-sports.or.jp/login

（２）専門科目１

別紙「公認カーリングコーチ１養成専門講習会受講申込書」に必要事項を記入し、

各加盟協会が取りまとめてＪＣＡ事務局に７月８日（金）必着で提出してください。

  ※指導者マイページの申し込み順を優先しますので、受講希望者は、①「指導者マ

イページの登録・申込み」→②「加盟協会への申込み」の順に行ってください。

  ※受講者の条件を満たしていない場合は、指導者マイページに申し込み済みであっ

ても、受講を取り消すことがあります。

  〔提出先〕

   公益社団法人 日本カーリング協会事務局

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 504

   電話：03-5843-0371 E-mail：info@curling.or.jp

３ 申し込み受付期間

  令和４年６月１８日（土）～７月８日（金）（共通科目・専門科目共通）

  ※定員になり次第受付を終了しますのでご注意ください。

４ 注意事項

（１）申込書は、受講資格を判断する参考とするので、なるべく詳細に記入してくださ

い。また、公認審判員資格所有者は、受講の一部が免除されますので、該当項目は

忘れず記入してください。

（２）本講習会は、当協会の「新型コロナウイルス感染症拡大防止ガイドライン（指導

普及活動用）」に基づき実施します。

（３）その他、不明な点等があれば、当協会事務局か指導普及委員会（担当）まで御連

絡ください。

【問い合わせ先】

ＪＣＡ事務局（担当：植原、舟本）info@curling.or.jp

ＪＣＡ指導普及委員会 中村義人

           電話：090-2959-7970

                      E-mail：nakamura521188na@yahoo.co.jp